
 

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

 Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it     
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 

Titolo del Progetto: RECUPERIAMO 2 
CUP: B64D21000570006 

 
Prot. N.  4124 del 08.03.2025                                                                                                                                     Albo 

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINTIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI DEGLI 
INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI PER OGGETTO IL RUOLO DI ESPERTO INTERNO NEI PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO DESTINATI AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

19/2024). 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 
Titolo del Progetto: RECUPERIAMO 2 
CUP: B64D21000570006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti               

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

 Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it     
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019/2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 02 febbraio 2024, n. 19, con cui sono stati definiti i criteri 

di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 

misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività 

del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 87.010,54; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

 Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it     
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

Investimento 1.4: “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 141390 del 12/10/2024 sottoscritto digitalmente dal 
Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 18512 del 30/11/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. n. 147 del 07/01/2025;  

VISTA la delibera n. 34 del Commissario Straordinario del 13/03/2024, “Regolamento per il conferimento di 
incarichi individuali”;  

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di procedere al conferimento di incarichi a Docenti 
per attività di Mentoring e orientamento per n. 105 edizioni in totale, da distribuire tra la scuola 
secondaria di I grado e la scuola secondaria di II grado, con un impegno di 6 ore (sei) a edizione per 
studente, ripetibili fino a tre edizioni per un totale di 18 ore di attività di Mentoring e orientamento 
per studente;   

VISTO l’Avviso interno prot. n. 2749 del 15/02/2025 avente ad oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza (PNRR): investimento 1.4, D.M. 19/2024 – Avviso di selezione interna per il conferimento di 

incarichi individuali aventi per oggetto il ruolo di esperto interno nei percorsi di mentoring e 

orientamento destinati agli alunni della scuola secondaria di I grado e della scuola secondaria di II 

grado; 

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini previsti in numero di 24; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione nominata con Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3353 

del 25.02.2025;  

TENUTO CONTO che sono state dichiarate valide tutte le 24 domande presentate; 

VISTA la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 3658 del 01.03.2025; 

TENUTO CONTO che alla data del 07.03.2025, avverso la graduatoria provvisoria non è stato esperito 

alcun reclamo; 

VISTO il Verbale n. 2 della Commissione di Valutazione prot. n. 4122 del 08.03.2025 

 

 

                          
DISPONE 

 
In Data 08/03/2025 La Pubblicazione Della Graduatoria Definitiva Per L’individuazione dei destinatari degli 
incarichi individuali aventi per oggetto il ruolo di esperto interno nei percorsi di mentoring e orientamento 
destinati agli alunni della scuola secondaria di I grado e della scuola secondaria di II grado, Relativo Al Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR), D.M. 19/2024. 
 
Avverso la presente graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

 Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it     
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

POSIZIONE COD. PROGETTO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 MURGIA ORSOLINO 75 

2 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 PINTUS ALESSANDRA 69 

3 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 PINNA RENATO 66 

4 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 RASPA ANTONIO 54 

5 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 GIAMPA’ GIUSEPPE 54 

6 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 CASTANO ANTONIETTA  53 

7 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 SITZIA BARBARA 47 

8 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 DI NARDO GIUSEPPE 39 

9 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 LAI ALESSIO  38 

10 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 CONCU FABIO 29 

11 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 
ARGIOLU MARIA 
IMMACOLATA 

29 

12 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 FOIS ANGELICA 28 

13 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 MILANI ELISA 25 

14 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 PINNA STEFANO 25 

15 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 BECCIU CINZIA 22 

16 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 MEI VIRGINIA 21 

17 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 CANI ALICE 19 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

 Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it     
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

18 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 URAS GIULIA 19 

19 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 PINNA ANNA LUIGIA 18 

20 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 USAI ANTONIO 16 

21 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 MASSA ANNA MARIA 16 

22 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 CACCIARRU ALICE 15 

23 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 CABRAS LORENZO 14 

24 M4C1I1.4-2024-1322-P-50310 SABIU SABRINA 6 

 
 
 

 
                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                               Tiziana Meloni 
 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/

		2025-03-08T11:43:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TIZIANA MELONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




